4 長薬発第 145 号

令和 5 年 5 月 2 日

地域薬剤師会長  様

同 薬局部会長  様

長野県薬剤師会

 会長 日野 寛明

新型コロナウイルスに係る抗原定性検査キット等を用いて陽性となった方への

説明チラシの更新について

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記について、長野県健康福祉部長から別添のとおり通知がありました。

令和4年9月7日付4長薬発第596号で通知した「新型コロナウイルスに係る抗原定性検

査キット等を用いて陽性となった場合の対応について」の説明チラシについて、新型コ

ロナウイルス感染症が感染症法上の５類感染症へ位置づけが変更となることに伴い、令

和5年5月7日をもってWEB申請による陽性者登録窓口が廃止されることから、別添のとお

り更新されました。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、抗原定性検査キットの購入希望者に対

して本チラシ内容を説明いただくよう、貴会(部会)会員へのご周知方、特段のご配意を

お願いします。

なお、本件については、保険調剤ニュースで周知するとともに、本会ホームページ(ト

ップページ・新型コロナウイルス関連情報)に掲載します。

一般社団法人 長野県薬剤師会

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山

〒390-0802 松本市旭 2-10-15

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp

58

118

2023

WEB

 026- 235- 7379
 026- 235- 7334
 kansen@pref . nagano. l g. j p

 026- 235- 7157
 026- 235- 7398
 yakuj i @pref . nagano. l g. j p

.

10

24

10

URL
https:/ / www.pre f .nagano .lg .jp / kanse nsho - taisaku/ sinryo _ke nsa.html

2 4
0 2 6 -2 3 5 - 7 2 7 8

0 2 6 -2 2 6 -9 9 5 7
0 2 6 3 -4 7 -5 6 7 0

65 COPD
BMI 30

HIV